
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. n° 2 Prospetti liquidazione compensi 2°SEM. 2007-   
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Elsa Marongiu

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Amministrazione del Personale

Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 410 del 21/04/2010

OGGETTO: Liquidazione compensi al personale del P.M.P. 
Per  l'effettuazione  di  esami  di  laboratorio  su 
sostanze  stupefacenti.  Convenzione  tra  l'Azienda 
U.S.L. N.  3 di  Nuoro e  l'Azienda U.S.L.  N° 5  di 
Oristano. 
2° semestre 2007.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Elsa Marongiu ______________________

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo __________________________________

IL COMMISSARIO
PREMESSO che  con  deliberazione  dell’allora  Commissario 
Straordinario dell’Azienda U.S.L. N. 5 di Oristano era 
stata stipulata una convenzione con l’Azienda U.S.L. N. 3 
di Nuoro volta all’effettuazione di analisi su sostanze 
stupefacenti e psicotrope;
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale  n. 
998 del 12/10/2007, con la quale si è provveduto alla 
proroga  della  convenzione  tra  l'Azienda  USL  n.  5  di 
Oristano  e  l'Azienda  USL  n.  3  di  Nuoro  per 
l'effettuazione  di  esami  di  laboratorio  su  sostanze 
stupefacenti e psicotrope per  il secondo semestre 2007;
PRESO  ATTO che  comunque  le  prestazioni  oggetto  della 
convenzione, sono state regolarmente eseguite per conto 
dell’Azienda  U.S.L.  N.  3  di  Nuoro  anche  nel  secondo 
semestre 2007;
VISTA la nota del 25/03/2010, acquisita al protocollo n° 
25145  del  29/03/2010,   con  la  quale  il  Direttore 
dell’Area Chimica dell'ex  PMP  comunica i nominativi dei 
dipendenti che hanno eseguito nel secondo semestre 2007 
le analisi di laboratorio sulle sostanze stupefacenti e 



psicotrope, e le relative quote compenso da attribuire agli 
stessi,  precisando che tale attività è stata svolta fuori 
orario di servizio; 
RILEVATO che per mero errore del Direttore del servizio ex 
PMP,  non  era  stato  incluso  il  Sig.  Alberto  Cerrone  nei 
prospetti  riepilogativi  dei  compensi  dovuti  relativi 
all'attività  svolta   nell'anno  2006  e  1°  semestre  2007, 
pertanto,  gli  verrà  corrisposta  la  somma  pari  a  Euro 
3.216,56;
VISTA  la deliberazione  del Direttore  Generale n°  895 del 
23/07/2008, con la quale si provvedeva alla ripartizione dei 
compensi  derivanti  dall'attività  di  consulenza  suindicata 
secondo le seguenti modalità:

a) quota spettante all'equipe dell'ex PMP che ha svolto la 
prestazione: 65%
b) quota spettante all'U.O. Amm.va che gestisce l'attività 
amministrativa-contabile: 5%
c) quota a favore dell'Azienda USL N° 5  di Oristano: 30%; 

PRESO ATTO, inoltre, che  l’Azienda U.S.L. N. 3 di Nuoro  ha 
provveduto a liquidare le competenze riferite al suddetti 
anni come segue:
-  2°  semestre  2007  pari  a  Euro  14.557,54  di  cui  Euro 
2.426,26 per IVA al 20%;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dei compensi 
spettanti ai dipendenti componenti l’equipe dell'ex PMP che 
ha eseguito le analisi delle sostanze stupefacenti nel 2° 
semestre 2007, e all’unità operativa amministrativa  che ha 
gestito  l’attività  di  cui  trattasi,  e,  la  somma  di  Euro 
3.216,56  al  Sig.  Alberto  Cerrone  per  compensi  dovuti 
relativi all'attività svolta  nell'anno 2006 e 1° semestre 
2007,  così  come  risulta  dalla  contabilità  riportata 
nell'allegato  N.1 e  N.2  alla presente  deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

• di LIQUIDARE, per le motivazioni citate in premessa, la 
somma complessiva così come segue:
− Euro 8.491,89 (ottomilaquattrocentonovantuno/89)

al  lordo  delle  ritenute  di  legge,  all’equipe  del 
P.M.P.  e  all’unità  operativa  amministrativa, 
relativamente  al  2°  semestre  2007,  (di  cui  Euro 
3.216,56 al Sig. Alberto Cerrone per compensi dovuti 
relativi all'attività svolta  nell'anno 2006 e 1° 
semestre 2007),  così come risulta dalla contabilità 
riportata nei prospetti allegati N° 1 e N° 2 alla 
presente deliberazione  per farne parte integrante e 
sostanziale;

• DI AUTORIZZARE, conseguentemente, la relativa spesa 
complessiva 
-Euro 8.491,89 (ottomilaquattrocentonovantuno/89)
relativamente al 2° semestre 2007 da imputare al conto 
0801020101 (sopravvenienze attive);

• DI DARE ATTO che la somma in liquidazione risulta già 
interamente accreditata alle casse di questa Azienda;

• DI TRASMETTERE il presente atto all'ASL n° 3 di Nuoro 
al  Servizio  Bilancio  e  all'Ufficio  Amministrativo 
degli Stipendi, per i successivi adempimenti.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Pietro Attilio Manca        Dott. Sarafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 22/04/2010 al 06/05/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 410 del 21/04/2010
	DELIBERA

